
Протокол рассмотрения заявок на участие
в открытом аукционе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов 
заявкам по закупке Реконструкция надземных и подземных тепловых сетей к ДК с. 

Делакеу от котельной МОУ «Делакеуская OOTII Григориопольского района», в т.ч.
проектные работы.

01 апреля 2024 год № 20/1

Наименование заказчика: Государственная администрация Григориопольского района и 
города Григориополь.

Присутствовали:

Присутствовал представитель Прокуратуры города Григориополь и Григориопольского 
района.

Извещение о проведении открытого аукциона по объекту «Реконструкция надземных и 
подземных тепловых сетей к ДК с. Делакеу от котельной МОУ «Делакеуская ООШ 
Григориопольского района» размещено на официальном сайте информационной системы в 
сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики: www.zakupki.gospmr.org и на 
официальном сайте государственной администрации Григориопольского района и города 
Г ригориополь: www.grig-admin.idknet.com.

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке по объекту 
«Реконструкция надземных и подземных тепловых сетей к ДК с. Делакеу от котельной МОУ 
«Делакеуская ООШ Григориопольского района» проводит комиссия по адресу: 
г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146, 4-й этаж, малый зал, в 10:00 часов, 01 апреля 2024 года.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

http://www.zakupki.gospmr.org
http://www.grig-admin.idknet.com


3. Рассмотрению подлежит заявка на участие в открытом аукционе согласно Протоколу 
вскрытия конвертов по объекту «Реконструкция надземных и подземных тепловых сетей к ДК 
с. Делакеу от котельной МОУ «Делакеуская ООШ Григориопольского района» от 27 марта 
2024 года № 20.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе велась аудио и видеозапись.

5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе 
не присутствовал участник открытого аукциона, подавший заявку на участие в открытом 
аукционе.

6. На основании решения комиссии согласно Протоколу вскрытия конвертов комиссией 
сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 1 к настоящему 
Протоколу), заявки на участие в открытом аукционе присвоен порядковый номер.

Комиссией рассмотрена поданная на участие в открытом аукционе заявка на предмет 
соответствия требованиям, установленным извещением и документацией об открытом 
аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объекта закупки, заявленному в 
предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Порядковый номер заявки _1__.

Наименование участника открытого 
аукциона, подавшего заявку на участие 

в открытом аукционе
ООО «Проминдустри»

Место нахождения г. Тирасполь, ул. Правды, 8/35
Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником 

открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и 
документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона 
на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом 
аукционе.

Комиссией выявлено, что документы, информация, представленные ООО 
«Проминдустри» соответствуют требованиям, установленным извещением и документации об 
открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

Решение Обоснование

№ Член комиссии (допустить/ решения

п/п (фамилия, имя, отчество, должность) не
допустить)

о не допуске 
участника 

закупки
1. Допустить

2. Допустить

3. Допустить
4. Допустить
5.

Допустить

6. Допустить

7. Допустить
Принятое решение комиссии: заявка ООО «Проминдустри» допущена к участию в 

открытом аукционе.



7. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе 
комиссией принято решение признать открытый аукцион по объекту «Реконструкция 
надземных и подземных тепловых сетей к ДК с. Делакеу от котельной МОУ «Делакеуская 
ООШ Григориопольского района» несостоявшимся, так как подана только одна заявка на 
участие в открытом аукционе, которая признана соответствующей требованиям документации 
об открытом аукционе. Цена контракта, предложенная ООО «Проминдустри» составляет 
999 990,00 (девятьсот девяносто девять тысяч девятьсот девяносто) рублей ПМР.

Согласно подпункту «а» пункта 1 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» комиссией 
рекомендовано Главе Государственная администрация Григориопольского района и города 
Григориополь заключить контракт с единственным подрядчиком ООО «Проминдустри» по 
объекту «Реконструкция надземных и подземных тепловых сетей к ДК с. Делакеу от 
котельной МОУ «Делакеуская ООШ Григориопольского района», со следующими условиями 
контракта:

а) цена контракта: 999 990,00 руб. ПМР;
б) гарантийные обязательства - 5 (пять) лет;
в) условия оплаты -  аванс 25%;
г) сроки выполнения работ -  до 1 сентября 2024 года.

8. Публикация и хранение протокола.
Настоящий Протокол подлежит размещению на официальном сайте в глобальной сети 

Интернет, являющимся информационной системой в сфере закупок.
Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 3 (трех) лет с даты 

подведения итогов данного открытого аукциона.

9. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:/



Приложение № 1
к Протоколу рассмотрения заявок на участие 
в открытом аукционе 
от 01.04.2024г. №20/1

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п ЛОТА
Порядковый номер заявки 

на участие в открытом 
аукционе

Регистрационный номер заявки 
на участие в открытом аукционе 

согласно Протоколу вскрытия 
конвертов от 23 марта 2023 г. № 3

Наименование участника открытого 
аукциона, подавшего заявку 

на участие в открытом аукционе

1 1 1 ООО «Проминдустри»

Секретарь комиссии:___Ь
^ Ш С и У Ш Л П Л )  п ш / 1 ,  V i  i v v i w у  ^И О Д П И сЬ J

Дата 01.04.2024г.



Приложение № 2
к Протоколу рассмотрения заявок на учас тие 
в открытом аукционе 
от 01.04.2024г. № 20/1

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА, 
содержащая информацию об объектах закупки

по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в открытом аукционе

№
п/п

1

О бъект закупки согласно И звещ ению

П оряд
ковый
ном ер
заявк

и

Н аим енование
участника

закупки

О бъект закупки согласн о заявке

Н аименование  
товара(работы , 

услуги)

Качественны е  
и технические  
характеристик  

и
объекта
закупки

Е диница
измерения

К оличе
ство,

объем
закупки

Н аим енование
товара

(работы ,
услуги)

К ачественны е  
и технические  

характеристики  
объекта  
закупки

Страна
и

ф ирм а
произво
дитель

Е диниц
а

изм ерен
И Я

Коли
чсств

о,
объ е

м
закуп

ки

«Реконструкция  
надземны х и 
подзем ны х тепловы х  
сетей к Д К  с. Д елакеу  
от котельной М О У  
«Делакеуская О ОШ  
Г ригориопольского  
района»

В соответствии  
с В едом остью  
объем ов работ  
№  20-03-2023

о б ъ е к т 1 1
ООО

«П ром индустри»

«Реконструкция  
надзем н ы х и 
подзем н ы х тепловы х  
сетей  к Д К  с. 
Д елакеу от  
котельной М О У  
«Д елакеуская ООШ  
Г ригориопольского  
района»

В  с о о т в е т с т в и и  с  В е д о м о с т ь ю  
о б ъ е м о в  р а б о т - о б ъ е к т 1

Секретарь комиссии:

Дата 01.04.2024г.


